ЧЕРНЫШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
 (с полномочиями окружной избирательной комиссии по многомандатному избирательному округу № 2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 октября 2025 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 149/615-5

пгт. Чернышевск
О результатах  выборов депутатов Совета первого созыва
Чернышевского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу № 2

На основании протокола Чернышевской районной территориальной избирательной комиссии от 27 октября 2025 года о результатах выборов депутатов Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу № 2 голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Вишнякову Татьяну Сергеевну подано 26 голосов избирателей (6,39%);
- за Епифанцеву Елену Сергеевну подано 90 голосов избирателей (22,11%);
- за Катанаева Илью Анатольевича подано 27 голосов избирателей (6,63%);
- за Корякину Ольгу Михайловну подано 44 голоса избирателей (10,81%);
- за Курагина Владимира Александровича подано 90 голосов избирателей (22,11%);
- за Максименко Романа Александровича подано 7 голосов избирателей (1,72%);
- за Попова Алексея Геннадьевича подано 14 голосов избирателей (3,44%);
- за Сокуренко Сергея Романовича подано 29 голосов избирателей (7,13%);
- за Терещенко Владислава Валерьевича подано 16 голосов избирателей (3,93%);
- за Шалдееву Ольгу Анатольевну подано 42 голоса избирателей (10,32%).
По результатам выборов, зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края  Епифанцева Елена Сергеевна, Корякина Ольга Михайловна, Курагин Владимир Александрович получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. В соответствии со статьей 82 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Чернышевская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:
1. Признать выборы депутатов Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края по многомандатному избирательному округу № 2 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранными депутатами Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края следующих зарегистрированных кандидатов:
- Епифанцева Елена Сергеевна, 1982 года рождения, проживающая: Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск;
- Корякина Ольга Михайловна, 1969 года рождения, проживающая: Забайкальский край, Чернышевского район, пгт. Чернышевск;
- Курагин Владимир Александрович, 1962 года рождения, проживающий: Забайкальский край, Чернышевский район, пгт. Чернышевск.
3. Направить копию настоящего постановления для официального опубликования в еженедельной районной газете «Наше время».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Органы власти/Избирательная комиссия.
5. Известить зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Совета первого созыва Чернышевского муниципального округа Забайкальского края об их избрании.

Председатель комиссии			                           	О.Р. Колычева

Секретарь комиссии                                                                  О.А. Гуслякова